<sup>25</sup> Biblioteka Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu, rkps I 4750, s. 878—886

<sup>26</sup> AP Kraków, Castrensia Cracoviensia relationes, sygn. 15, s. 1016—1018: Sigismundus III, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litwaniæ, Russiæ, Prussiæ, Mazoviæ, Samogitiæ Livoniæque etc. nec non Regni Suæciæ proximus heres et futurus rex. Significamus præsentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, quod cum superiori tempore post peractam ruinam ac Warsavianam electionem nostram oppidum Stobnicza unaque Iudæi oppidi eiusdem gravissimis incommodis ab his, qui electioni nostræ adversabantur, affecti essent, et ratione eorum valde afflictæ, ut calamitatem eorum, quam perpassi sunt, quacunque ratione sublevaremus pro clementia et benignitate nostra, reique æquitate sequuti Iudæos eosdem cum aliis Regni nostri Iudæis, maxime vero Cracoviensibus, in libertatibus ac immunitatibus totoque eorum statu et conditione exæquavimus exæquamusque literis hisce nostris, hoc est, quas liberatas, quas prærogativas ac immunitates Iudæi Cracovienses regum et principum superiorum, decessorum nostrorum, concessione, tam in exercenda mercatura, quam etiam oneribus ferendis, quibusvis obtinent, easdem nos quoque Iudæis Stobniczensibus, quantum per leges Regni publicas licet, in perpetuum concedimus et tribuimus, ita quod vi et authoritati eius nostri privilegii ac concessionis non modo eas, quas habent, domos ac mansiones in oppido Stobnicza, perpetuo retinebunt, verum etiam quibus Iudæi Cracovienses in mercatura, in querendis victus rationibus, in tota denique re ac conditione sua immunitatibus ac prærogativis utantur, iisdem ipsi quoque Iudæi Stobniczenses utantur et potiantur, in ceteris quoque rebus eadem prorsus sint conditione quam Iudæi Cracovienses. Quod omnibus in universum, quorum interest, denuntiantes mandamus, ut concessionem istam nostram Iudæis Stobniczensibus factam in omnibus observent et manu teneant, neque aliquid contra illam faciant aut committant. In quorum omnium fidem præsentibus manu nostra subscriptas, sigillo Regni nostri muniri mandavimus. Datum Warsaviæ in conventu Regni generali die octavo mensis Aprilis anno Domini 1589, regni nostri secundo. Sigismundus rex. Petrus Thyliczki, secretarius maior.

<sup>17</sup> Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Archiwum Zamojskich, sygn. 2818

<sup>18</sup> S. Miczulski *Początki rozwoju górnictwa i hutnictwa kruszcowego w rejonie Kielc do końca XVI w.* W: *Dzieje i technika świętokrzyskiego górnictwa i hutnictwa kruszcowego.* Warszawa 1972, s. 81—82